
January

第50回深良元旦マラソン・駅伝大会
はたちの会、消防出初式
第68回裾野市駅伝大会
書かないワンストップ窓口がスタート ①

February

財政非常事態宣言を解除
すそのんファンミーティング ②
裾野市名誉市民　元裾野市長　大橋俊二様ご逝去

March

ゆうあいプラザ祭
向田小学校閉校式 ③
杉山空選手に観光・スポーツ大使を委嘱
市内事業者と災害時における宿泊施設等の提供に関する
協定を締結
南児童館閉館

April

辞令交付式　大西千聡氏副市長が就任　
東小と向田小が統合し、シン東小誕生
第30回富岡地区桜まつり
駅西公園がオープン ④
第８回深良用水まつり
シン・東小の誕生を祝う会

May

第46回みどりまつり
TOYOTA GAZOO Racing ラリーチャレンジ2025 ⑤

June

第44回わたしの主張裾野市大会
消防フェスタ2025、HOE-ROCK2025 ⑥　
市長感謝状贈呈式

１月
１日

12日
19日
29日

２月
13日
23日
28日

３月
２日
４日
８日

24日

31日

４月
１日

６日
24日
27日
28日

５月
４·５日

11日

６月
7日

22日
26日

2025年
振り返るすその
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⑥⑥



July

須山浅間神社開山式
須山地区夏祭り大会
せせらぎ児童公園に芝生のひろばがオープン ⑦

August

富岡地区夏まつり
富士山すその阿波おどり ⑧
富士スピードウェイ株式会社と連携協定を締結
深良地区で不発弾処理

September

100 歳長寿者市長訪問
不発弾処理対応 市長感謝状贈呈式
富岡第一小学校開校150周年記念式典 ⑨

October

市民のふれあいフェスタすその2025 ⑩
第42回消費生活展
市表彰式
地域イノベーションキックオフイベント
富士山すそのパノラマロードコスモスまつり
第53回市民芸術祭（31日～11月9日）

November

第40回東地区コミュニティ祭 ⑪
第40回西地区コミュニティまつり
第50回裾野若山牧水祭
第39回深良地区コミュニティまつり
第49回富士山すその花火まつり　
第45回富岡地区コミュニティ祭り

December

第26回しずおか市町対抗駅伝競走大会 ⑫第26回しずおか市町対抗駅伝競走大会 ⑫
第52回農業まつり第52回農業まつり

7月
１日

26日
30日

8月
11日
16日
21日
31日

9月
17日
18日
20日

10月
19·20日

23日
24·25日

31日

11月
２日

３日
９日

22日
23日

12月
６日

14日

　令和７年２月、市は財政非常事態宣言を解除し、持続可能な市政
運営に向けて新たな一歩を踏み出す決意を示しました。４月には東
小と向田小が統合し「シン・東小」として再出発を迎えるなど、まち
全体が未来への歩みを進めた2025年の出来事を振り返ります。

秘書広報課　995-1802 ⑦⑦
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